
ANA MAGAÑA 5513398853
7.44 kW 20 de Marzo de 2025

1D

1,567 kWh $ 5,662

12 1,870 kWh $64

98.87 % BIMESTRE $ 5,598

$33,974.00 MXN $383.00 MXN $33,591.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.2 %



Propuesta 1 20 de Marzo de 2025 4 de Abril de 2025

20250361

ANA MAGAÑA  
5513398853

12 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10

0 TRÁMITE DE CFE

12 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 113,588.20

Descuento $ 12,494.70

TOTAL (MXN) $ 101,093.50

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

FORMAS DE PAGO: EFECTIVO O TRANSFERENCIA.

ENGANCHE: 80%
PAGO AL TERMINAR INSTALACIÓN: 15%
PAGO A LA PUESTA DEL MEDIDOR: 5%

GARANTÍA DE 30 AÑOS EN PRODUCCIÓN DE PANELES SOLARES.
GARANTÍA DE 10 AÑOS EN INVERSOR.
GARANTÍA DE 25 AÑOS EN ESTRUCTURA DE ALUMINIO.
GARANTÍA DE 1 AÑO EN MANO DE OBRA.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 33,974.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 33,591.00 $ 33,591.00 $ -67,502.50

2 $ 34,993.22 $ 394.49 $ 0.00 $ 34,598.73 $ 34,598.73 $ -32,903.77

3 $ 36,043.02 $ 406.32 $ 0.00 $ 35,636.69 $ 35,636.69 $ 2,732.92

4 $ 37,124.31 $ 418.51 $ 0.00 $ 36,705.79 $ 36,705.79 $ 39,438.72

5 $ 38,238.04 $ 431.07 $ 0.00 $ 37,806.97 $ 37,806.97 $ 77,245.68

6 $ 39,385.18 $ 444.00 $ 0.00 $ 38,941.18 $ 38,941.18 $ 116,186.86

7 $ 40,566.73 $ 457.32 $ 0.00 $ 40,109.41 $ 40,109.41 $ 156,296.27

8 $ 41,783.73 $ 471.04 $ 0.00 $ 41,312.69 $ 41,312.69 $ 197,608.96

9 $ 43,037.25 $ 485.17 $ 0.00 $ 42,552.07 $ 42,552.07 $ 240,161.04

10 $ 44,328.36 $ 499.73 $ 0.00 $ 43,828.64 $ 43,828.64 $ 283,989.67

11 $ 45,658.22 $ 514.72 $ 0.00 $ 45,143.50 $ 45,143.50 $ 329,133.17

12 $ 47,027.96 $ 530.16 $ 0.00 $ 46,497.80 $ 46,497.80 $ 375,630.97

13 $ 48,438.80 $ 546.07 $ 0.00 $ 47,892.73 $ 47,892.73 $ 423,523.70

14 $ 49,891.96 $ 562.45 $ 0.00 $ 49,329.52 $ 49,329.52 $ 472,853.22

15 $ 51,388.72 $ 579.32 $ 0.00 $ 50,809.40 $ 50,809.40 $ 523,662.62

16 $ 52,930.39 $ 596.70 $ 0.00 $ 52,333.68 $ 52,333.68 $ 575,996.30

17 $ 54,518.30 $ 614.60 $ 0.00 $ 53,903.69 $ 53,903.69 $ 629,900.00

18 $ 56,153.85 $ 633.04 $ 0.00 $ 55,520.80 $ 55,520.80 $ 685,420.80

19 $ 57,838.46 $ 652.03 $ 0.00 $ 57,186.43 $ 57,186.43 $ 742,607.23

20 $ 59,573.61 $ 671.59 $ 0.00 $ 58,902.02 $ 58,902.02 $ 801,509.25

21 $ 61,360.82 $ 691.74 $ 0.00 $ 60,669.08 $ 60,669.08 $ 862,178.33

22 $ 63,201.65 $ 712.49 $ 0.00 $ 62,489.15 $ 62,489.15 $ 924,667.49

23 $ 65,097.70 $ 733.87 $ 0.00 $ 64,363.83 $ 64,363.83 $ 989,031.32

24 $ 67,050.63 $ 755.88 $ 0.00 $ 66,294.74 $ 66,294.74 $ 1,055,326.06

25 $ 69,062.15 $ 778.56 $ 0.00 $ 68,283.59 $ 68,283.59 $ 1,123,609.65

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,851.7 2,255.5 2,252.9 2,383.3 2,075.5 1,893.1

Consumo actual 1,600.0 1,500.0 1,600.0 1,600.0 1,500.0 1,600.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


